
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

«ΠΑΙΔΙΚΟΙ-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ-

ΠΑΙΔΕΙΑ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ-

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» 
Αριθ. Αποφ. 49/2015

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 13/15 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Παιδικοί-Βρεφονηπιακοί Σταθμοί-Παιδεία-Κοινωνική Μέριμνα-Αθλητισμός-

Πολιτισμός-Περιβάλλον»  Δήμου Λευκάδας

Στη Λευκάδα σήμερα στις  29  Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00π.μ στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Λευκάδας ήρθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. «Παιδικοί – Βρεφονηπιακοί Σταθμοί – Παιδεία – Κοινωνική 

Μέριμνα  –  Αθλητισμός  –  Πολιτισμός  –  Περιβάλλον»  ύστερα  από την  με  αρ.  πρωτ. 

977/23-09-2015 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του  Διοικητικού  Συμβουλίου,  η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87).

Παραβρέθηκαν

1. Περδικάρης Αθανάσιος

2. Πολίτης Σπυρίδων

3. Αρβανίτης Σπυρίδων

4. Ροντογιάννης Θεόδωρος

5. Χαλικιάς Ευάγγελος

Απουσίαζαν

1. Καρφάκη Μαριάννα

2. Καββαδάς Αθανάσιος

3. Κατωπόδη Σπυριδούλα

4. Ψωμά Αντιγόνη

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  υπάλληλος  του  Δήμου  Λευκάδας  Κονιδάρη 

Νικολέττα για την τήρηση των πρακτικών.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, o Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση. 

ΑΔΑ: 7ΥΨΘΟΕ4Κ-8ΔΧ



2ο  Θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  της  αρ.  13/15  συνεδρίασης  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου  του  Ν.Π.Δ.Δ  Λευκάδας:  «Απόφαση  Δ.Σ  σχετικά  με  την  ανατροπή 

εκθέσεων ανάληψης δαπανών(ΕΑΔ)»

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε  στα  μέλη του ΔΣ τα εξής:

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
   1.Του άρθρου 21 του Ν.2362/95 <<Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των Δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις>> , 
   2..Της παρ. 4 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 <<Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων>> (ΦΕΚ 114/Α) 
   3.  Της  παρ.  1  β  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- προγράμματος Καλλικράτης», (φεκ 
87/Α)
   4..Του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α), 

όπως ισχύει και του ΒΔ 17/15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων», (ΦΕΚ 114/Α).
Εισηγούμαστε την ανατροπή των εκθέσεων ανάληψης δαπανών (ΕΑΔ) σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα:  

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ
ΕΚΔΟΣΗΣ

ΑΡΧΙ
ΚΗ

ΕΑΔ

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΑΔ
ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ

ΠΟΣΟ
ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ

16/3/2015 1 10-6011 Τακτικές 
αποδοχές 
μονίμων

97 -17.000,00

16/3/2015 2 10-6021 Τακτικές 
αποδοχές 
προσωπικού 
ΙΔΑΧ

98 -23.000,00

16/3/2015 18 15-
6142.001

Δαπάνη 
εφαρμογής 
διπλογραφικής 
λογιστικής

99 -4.922,34

16/3/2015 11 15-
6112.001

Αμοιβές 
τεχνικών

100 -2.251,50

16/3/2015 34 15-
6474.001

Έξοδα 
εορταστικών 
δραστηριοτήτω
ν

101 -1.000,00

16/3/2015 45 15-6643 Προμήθεια 
καυσίμων  για 
θέρμανση  και 
φωτισμό

102 -5.000,00

16/3/2015 46 15-
6654.002

Προμήθεια 
εκπαιδ. Υλικού

103 -1.000,00

16/3/2015 47 15-
6654.003

Προμήθεια 
παιδαγ. Υλικού

104 -1.000,00

16/3/2015 48 15-
6654.004

Προμήθεια 
ψυχαγ. Υλικού

105 -1.000,00

ΑΔΑ: 7ΥΨΘΟΕ4Κ-8ΔΧ



To Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε και έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου 

και μετά από διαλογική συζήτηση:

Αποφασίζει ομόφωνα
Την ανατροπή έκθεσης ανάληψης δαπάνης (ΕΑΔ) σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:    

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ
ΕΚΔΟΣΗΣ

ΑΡΧΙ
ΚΗ

ΕΑΔ

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΑΔ
ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ

ΠΟΣΟ
ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ

16/3/2015 1 10-6011 Τακτικές 
αποδοχές 
μονίμων

97 -17.000,00

16/3/2015 2 10-6021 Τακτικές 
αποδοχές 
προσωπικού 
ΙΔΑΧ

98 -23.000,00

16/3/2015 18 15-
6142.001

Δαπάνη 
εφαρμογής 
διπλογραφικής 
λογιστικής

99 -4.922,34

16/3/2015 11 15-
6112.001

Αμοιβές 
τεχνικών

100 -2.251,50

16/3/2015 34 15-
6474.001

Έξοδα 
εορταστικών 
δραστηριοτήτω
ν

101 -1.000,00

16/3/2015 45 15-6643 Προμήθεια 
καυσίμων  για 
θέρμανση  και 
φωτισμό

102 -5.000,00

16/3/2015 46 15-
6654.002

Προμήθεια 
εκπαιδ. Υλικού

103 -1.000,00

16/3/2015 47 15-
6654.003

Προμήθεια 
παιδαγ. Υλικού

104 -1.000,00

16/3/2015 48 15-
6654.004

Προμήθεια 
ψυχαγ. Υλικού

105 -1.000,00

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αρ. 49/2015. 

Αφού αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως: 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                        Τα παρόντα μέλη                    

                                                                   Όπως αναφέρονται παραπάνω

Ακριβές Απόσπασμα

 Ο πρόεδρος του Δ.Σ.

ΑΔΑ: 7ΥΨΘΟΕ4Κ-8ΔΧ



ΑΔΑ: 7ΥΨΘΟΕ4Κ-8ΔΧ


		2015-10-01T14:21:58+0300
	Athens




